
 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 
 
OGGETTO Attivazione di n. 1 assegno di ricerca – Settore scientifico disciplinare SECS-P/02 (Politica 

economica) – Dipartimento di Scienze politiche, della comunicazione e delle relazioni 
internazionali. Nomina Commissione giudicatrice 

 

IL RETTORE 

Richiamati il d.r. n. 562 del 16/11/2022 con il quale è stato emanato il bando di concorso per il 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca sul tema “Costruzione di una Social Accounting Matrix 
(SAM) per i modelli economici ad agenti eterogenei (ABM)” – settore scientifico disciplinare 
SECS-P/02 (Politica economica) presso il Dipartimento di Scienze politiche, della 
comunicazione e delle relazioni internazionali; 

 il Regolamento di Ateneo relativo alla disciplina delle modalità di conferimento e del 
trattamento economico degli incarichi di missione, emanato con d.r. n. 204 del 09.06.2014, 
particolarmente l’art. 3 comma 1.b) e comma 3; 

 la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 17.12.2021 che ha approvato il Bilancio 
unico di Ateneo di previsione per l’esercizio 2022 e triennale 2022/2024; 

 il D.D.G. n. 57/2022 di Assegnazione del budget alle strutture dell’Amministrazione e delega 
di funzioni ai Responsabili di struttura;  

 il d.r. n. 190 del 26.04.2022 relativo allo svolgimento delle sedute degli organi e organismi 
collegiali dell’Ateneo in modalità telematica o mista; 

visto l’art. 6 del bando di concorso che prevede la nomina di una Commissione giudicatrice per la 
procedura di selezione; 

preso atto che il Consiglio di Dipartimento nella seduta del 20 luglio 2022 ha designato i componenti la 
Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 
Art. 1 

Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca sul tema 
“Costruzione di una Social Accounting Matrix (SAM) per i modelli economici ad agenti eterogenei (ABM)” – 
settore scientifico disciplinare SECS-P/02 (Politica economica), Dipartimento di Scienze politiche, della 
comunicazione e delle relazioni internazionali, così composta: 

Prof.ssa Rosita Pretaroli Università degli Studi di Macerata SSD SECS-P/02 

Prof. Jacopo Zotti   Università degli Studi di Trieste SSD SECS-P/02 

Prof.ssa Francesca Severini Università degli Studi di Macerata  SSD SECS-P/02  

Prof. Stefano Deriu  Università degli Studi di Macerata SSD SECS-P/02 membro supplente 

 

Art. 2 

Di autorizzare i componenti della Commissione ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

 





 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 

Art. 3 

In caso di svolgimento dei lavori della Commissione in presenza, ai Commissari esterni all’Università di 
Macerata è riconosciuto il trattamento economico di missione, ovvero il rimborso a piè di lista dei titoli di 
spesa per la mobilità, da presentare presso l’Ufficio Ricerca Scientifica e Dottorato.  
La spesa relativa al trattamento economico di missione graverà sulla voce di costo CA.04.43.18.05 “Concorsi 
e esami di stato”, budget Area Ricerca (UA.A.AMM.ARIC) - esercizio 2022. 
I componenti della Commissione in servizio presso l’Università di Macerata non fruiscono di rimborsi. 
 

Art. 4 

Di incaricare l’Ufficio Ricerca Scientifica e Dottorato dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

Dato in Macerata 
 
 Il Rettore 
 Prof. John McCourt 
 
  
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA FIORELLA DE CIOCCHIS 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT. GIOVANNI GISON 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
IL RESPONSABILE AREA RISORSE FINANZIARIE  
DOTT. ROBERTO CORRADETTI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 
 
 


		2022-12-19T17:14:08+0100
	IT
	John Francis Mccourt




